
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Άρση ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης με τροποποί-
ηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου, σε 
τμήμα ακινήτου ιδιοκτησίας Βασιλείας, Λουίζου - 
Ιωάννη και Νικόλαου Παπαδόπουλου ή Φατάλαχ, 
στο Ο.Τ. 207 του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε-
δίου της περιοχής «Μορτερό  - Κατσαφαρέικα» 
της Δ.Ε. Νέας Ερυθραίας του Δήμου Κηφισιάς, σε 
εκτέλεση της 7637/2009 απόφασης του Διοικητι-
κού Πρωτοδικείου Αθηνών.

2 Επανακαθορισμός ορίων οικισμού Πάργας, Δή-
μου Πάργας, Π.Ε. Πρέβεζας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 212294 (1)

  Άρση ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης με τροποποί-
ηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου, σε 
τμήμα ακινήτου ιδιοκτησίας Βασιλείας, Λουίζου - 
Ιωάννη και Νικόλαου Παπαδόπουλου ή Φατάλαχ, 
στο Ο.Τ. 207 του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε-
δίου της περιοχής «Μορτερό - Κατσαφαρέικα» 
της Δ.Ε. Νέας Ερυθραίας του Δήμου Κηφισιάς, 
σε εκτέλεση της 7637/2009 απόφασης του Διοι-
κητικού Πρωτοδικείου Αθηνών. 

 Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010) για 

τη «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/2010) 
για τον «Οργανισμό Περιφέρειας Αττικής», όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις 44403/2011 (ΦΕΚ 2494/τ.Β΄/4-11-2011 
και 2822/τ.Β΄/14-12-2011), 109290/39629/23-12-2016 
(ΦΕΚ 4251/τ.Β΄/29-12-2016), 66313/24553/25-08-2017 
(ΦΕΚ 3051/τ.Β΄/05-09-2017) και 37419/13479/08-05-2018 
(ΦΕΚ 1661/τ.Β΄/11-05-2018) αποφάσεις.

3. Την οικ. 8840/13-1-2017 απόφαση Περιφερειάρχη 
Αττικής, για «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπερι-
φερειάρχες της Περιφέρειας Αττικής, σε Περιφερεια-
κούς Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής ’’Με εντολή Περιφερειάρχη’’ 
σε Προϊσταμένους της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 39/
τ.Β΄/2017), όπως τροποποιήθηκε - συμπληρώθηκε με την 
οικ. 59417/20-3-2017 (ΦΕΚ 945/τ.Β΄/21-3-2017) απόφα-
ση Περιφερειάρχη Αττικής και ισχύει.

4. Το άρθρο 44 του ν. 3979/2011 (ΦΕΚ 138/τ.Δ΄/2011) 
«Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» 
και τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/τ.Α΄/2006) 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» και ειδικότερα τα άρθρα 5, 6 και 7 
(παρ. 5β).

5. Τις διατάξεις του από 17-7-1923 ν.δ. (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/
16-8-1923) και ειδικότερα τα άρθρα 1, 3, 7, 9 και 70, όπως 
ισχύουν σήμερα.

6. Τις διατάξεις του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας (ΦΕΚ 580/τ.Δ΄/27-7-1999) και ειδικότερα 
τα άρθρα 152, 154 και 160.

7. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4315/
2014 (ΦΕΚ 269/τ.Α΄/2014).

8. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 17/τ.Α΄/6-2-2001) 
για τον «Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων» και 
του ν.  2985/2002 (ΦΕΚ  18/τ.Α΄/2002), όπως ισχύουν 
σήμερα.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

10. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 26 του ν. 4495/
2017, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο  29 του 
ν. 4513/2018 σχετικά με τη συγκρότηση και λειτουργία 
των ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. και την 32129/1631/21-4-2017 απόφα-
ση της ασκούσας καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για την ανασυγκρότηση 
των ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.

11. Τις διατάξεις του ν.  4067/2012 (ΦΕΚ  79/τ.Α΄/
9-4-2012) για το «Νέο Οικοδομικό Κανονισμό», άρθρα 31 
και 32, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

12. Το από 30-5-1985 π.δ. (ΦΕΚ 257/τ.Δ΄/1985) περί 
έγκρισης της πολεοδομικής μελέτης της περιοχής «Μορ-
τερό - Κατσαφαρέικα» της Δ.Ε. Νέας Ερυθραίας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Μαρτίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 80

883

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.03.04 09:51:14
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ884 Τεύχος Δ’ 80/01.03.2019

13. Την ΠΕ.ΧΩ.οικ.3246/Φ.Τροπ./20-8-2002 (ΦΕΚ 768/

τ.Δ΄/2002) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Αττικής, περί τροποποίησης του εγκεκριμένου ρυμοτο-

μικού σχεδίου της Δ.Ε. Νέας Ερυθραίας.

14. Την 7637/2009 απόφαση του Τριμελούς Διοικητι-

κού Πρωτοδικείου Αθηνών.

15. Τις 84/2010, 497/2013 και 552/2017 αποφάσεις Δη-

μοτικού Συμβουλίου του πρώην Δήμου Νέας Ερυθραίας 

και ήδη Δήμου Κηφισιάς και τα αριθμ. 7046/21-2-2018 

και 5186/05-02-2019 έγγραφα της Διεύθυνσης Οικονομι-

κών Υπηρεσιών του Δήμου, περί εγγραφής στον προϋπο-

λογισμό των ετών 2018 και 2019 αντίστοιχα, του ποσού 

της προσήκουσας αποζημίωσης των ιδιοκτητών για τη 

συντέλεση της απαλλοτρίωσης.

16. Την αριθμ. ΤΤ.43335/10-5-2018 εισήγηση του Τμή-

ματος Πολεοδομικών Θεμάτων και Εφαρμογών της Δι-

εύθυνσης Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Αττικής 

προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Περιφερειακής Ενότητας Βορείου 

Τομέα Αθηνών.

17. Την από 13-09-2018 (αριθμ. 7 πρακτικό) γνωμοδό-

τηση του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Περιφερειακής Ενότητας Βορείου 

Τομέα Αθηνών (συνεδρίαση αριθμ. 7-θέμα 1ο).

18. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 

φάκελο τροποποίησης σχεδίου,

και επειδή:

Α. Η Διεύθυνση Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας 

Αττικής, με την αριθμ. ΤΤ.43335/10-5-2018 εισήγηση του 

Τμήματος Πολεοδομικών Θεμάτων και Εφαρμογών προς 

το Συμβούλιο Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητή-

σεων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Περιφερειακής Ενότητας Βορείου Το-

μέα Αθηνών, εισηγήθηκε την άρση της απαλλοτρίωσης 

και την έγκριση της τροποποίησης του εγκεκριμένου 

ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Κηφισιάς στο Ο.Τ. 207 

της περιοχής «Μορτερό - Κατσαφαρέικα» της Δ.Ε. Νέας 

Ερυθραίας σε τμήμα ακινήτου, ιδιοκτησίας Βασιλείας, 

Λουίζου - Ιωάννη και Νικολάου Παπαδόπουλου ή Φα-

τάλαχ, με την επανεπιβολή της παραπάνω απαλλοτρίω-

σης και το χαρακτηρισμό του συγκεκριμένου τμήματος 

ακινήτου υπό στοιχεία (ΑΒΓΔΑ), επιφάνειας 1032,48 τ.μ., 

ως χώρο κεντρικής πλατείας, σε συμμόρφωση προς 

την  7637/2009 απόφαση Διοικητικού Πρωτοδικείου 

Αθήνας, διότι επληρούντο οι νόμιμες προϋποθέσεις 

προς τούτο.

B. Το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Περιφερειακής Ενότητας Βορείου Το-

μέα Αθηνών, στο αριθμ. 7 πρακτικό της από 13-09-2018 

συνεδρίασης (συνεδρίαση αριθμ. 7-θέμα 1ο), γνωμοδό-

τησε ομόφωνα σύμφωνα με την εισήγηση της Υπηρεσίας.

Γ. Τηρήθηκε η διαδικασία του από 17-07-1923 ν.δ., 

άρθρο 3, για τη δημοσιοποίηση του σχεδίου. 

Δ. Στη συγκεκριμένη περίπτωση εφαρμόζονται οι προϊ-

σχύουσες του ν. 4315/2014 διατάξεις του ν. 4067/2012, 

άρθρο 32, ως εκκρεμής διαδικασία τροποποίησης ρυ-

μοτομικού σχεδίου, για την οποία δεν υπεβλήθη αίτη-

μα των ιδιοκτητών περί υπαγωγής στις διατάξεις του 

ν. 4315/2014 (ν. 4315/2014, άρθρο 6, παρ. 6).

Ε. Η παρούσα τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμο-

τομικού σχεδίου είναι όλως εντοπισμένη, το Ο.Τ. 207 

δεν ευρίσκεται επί του Βασικού Οδικού Δικτύου, ούτε 

εμπίπτει σε ζώνη 500 μ. από την ακτή, ούτε είναι πλησί-

ον αρχαιολογικής ή εντός προστατευόμενης περιοχής 

ή δασικής έκτασης και σύμφωνα με το άρθρο 186 του 

ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010), εγκρίνεται με απόφαση 

της Περιφερειάρχου Αττικής, αποφασίζουμε:

Την άρση της απαλλοτρίωσης και την έγκριση της 

τροποποίησης του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

του Δήμου Κηφισιάς στο Ο.Τ. 207 της περιοχής «Μορτε-

ρό - Κατσαφαρέικα» της Δ.Ε. Νέας Ερυθραίας, σε τμήμα 

ακινήτου, ιδιοκτησίας Βασιλείας, Λουίζου - Ιωάννη και 

Νικολάου Παπαδόπουλου ή Φατάλαχ, σε συμμόρφωση 

προς την 7637/2009 απόφαση του Διοικητικού Πρωτο-

δικείου Αθηνών, με την επανεπιβολή της παραπάνω ρυ-

μοτομικής απαλλοτρίωσης και το χαρακτηρισμό του συ-

γκεκριμένου τμήματος ακινήτου υπό στοιχεία (ΑΒΓΔΑ), 

επιφάνειας 1032,48 τ.μ., ως χώρο κεντρικής πλατείας, 

όπως φαίνεται στο από Νοεμβρίου 2013 τοπογραφικό 

διάγραμμα της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Κηφισιάς, 

κλίμακας 1:500, που συνοδεύει την παρούσα.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 

ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής κατά της απόφα-

σης αυτής, στο Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής, μέχρι συστάσεως της αυτοτελούς 

εποπτείας ΟΤΑ (Ελεγκτής Νομιμότητας) μόνο για πα-

ράβαση του νόμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-

θρου 227 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010) και σε 

προθεσμία δέκα πέντε (15) ημερών, από την δημοσίευσή 

της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή και το τοπογραφικό διάγραμμα που 

τη συνοδεύει να συνδημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2019

Ο Εντεταλμένος Περιφερειακός Σύμβουλος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΤΣΑΒΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 885Τεύχος Δ’ 80/01.03.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ886 Τεύχος Δ’ 80/01.03.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 887Τεύχος Δ’ 80/01.03.2019

 Αριθμ. 6393/93 (2)

Επανακαθορισμός ορίων οικισμού Πάργας, 
Δήμου Πάργας, Π.Ε. Πρέβεζας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186, παρ. ΣΤ του ν. 3852/

2010 (ΦΕΚ 87 Α΄).
2. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33 Α΄) «Επέκτα-

ση των πολεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και 
σχετικές ρυθμίσεις».

3. Το από 24-4-1985 π.δ. (ΦΕΚ 181 Δ΄) «Τρόπος καθορι-
σμού ορίων οικισμών της χώρας μέχρι 2000 κατοίκους, 
κατηγορίες αυτών και καθορισμός όρων και περιορι-
σμών δόμησής τους».

4. Την Τ.Π. Οικ.-3055/1987 απόφαση Νομάρχη Πρέβε-
ζας (ΦΕΚ 925 Δ΄), όπως τροποποιήθηκε με την Τ.Π. Οικ.-
1743/1993 απόφαση Νομάρχη Πρέβεζας (ΦΕΚ 564 Δ΄).

5. Την 10642/515/11-02-2013 απόφαση Περιφερει-
άρχη Ηπείρου περί επανακαθορισμού ορίων οικισμού 
Πάργας, Δήμου Πάργας, Π.Ε. Πρέβεζας (ΦΕΚ 40/τ. Α.Α.Π./
19-02-2013).

6. Την 6963/1506/15/6-3-1996 [Εγκ-15/96] εγκύκλιο 
του ΥΠΕΧΩΔΕ.

7. Την 129/2018 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Πάργας.

8. Την από 2/10/2018 εισήγηση της Διεύθυνσης Περι-
βάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Περιφέρειας Ηπεί-
ρου προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. Πρέβεζας.

9. Το πρακτικό της 8ης Συνεδρίασης (θέμα 2ο Η.Δ.)/
19-12-2018 του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. Πρέβεζας.

10. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ-
τού του διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού 
του οικείου OTA.

Και επειδή:
Η ως άνω τροποποίηση έχει σημειακό - εντοπισμένο 

χαρακτήρα υπαγορεύεται από πολεοδομικά κριτήρια, 
αποβλέπει στη θεραπεία πολεοδομικών αναγκών και 
στην άρση και επίλυση υφιστάμενων προβλημάτων.

Συγκεκριμένα αποκαθίστανται ιδιοκτησίες που τέμνο-
νται από το όριο του οικισμού, μετατοπίζοντας αυτό στον 
άξονα του δρόμου.

Συνεπώς υφίσταται ανάγκη, λόγω σφάλματος που 
έχει υπεισέλθει και πλάνης περί τα πράγματα, να τροπο-
ποιηθούν τα όρια του οικισμού και να μετατεθούν κατά 
μικρή απόσταση, όπως φαίνεται στο συνημμένο σχέδιο 
και βάσει της πραγματικής κατάστασης που υπήρχε 
κατά τη δημοσίευση του ν. 1337/1983, αποφασίζουμε:

Τον επανακαθορισμό των ορίων του οικισμού Πάργας, 
όπως αυτά απεικονίζονται στο θεωρημένο αρμοδίως 
συνημμένο σχέδιο κλίμακας 1:2000.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ιωάννινα, 11 Φεβρουαρίου 2019

 Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ888 Τεύχος Δ’ 80/01.03.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 889Τεύχος Δ’ 80/01.03.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ890 Τεύχος Δ’ 80/01.03.2019

*04000800103190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


